
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения 

» Средняя  школа  с. Гражданка Анучинского муниципального округа Приморского края». 

 

ПРИКАЗ 

05.09.2024г. № 160-а 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего 

образования в МБОУ школе с. Гражданка, утвержденные приказом от «31» 

августа 2023 года № 95-а 

В соответствии с п.1 ч.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации» к компетенции образовательной организации в 

установленной сфере деятельности относится разработка и принятие правил 

внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового распорядка 

,иных локальных актов. Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 « Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования». Согласно п 9(1) Приказа во 

внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Ф 

Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ « О статусе военнослужащих», и детям, 

указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г.№ 226-ФЗ « О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного 

общего образования в МБОУ школе с. Гражданка муниципального округа 

Приморского края, утвержденные приказом от «31» августа 2023 года № 95-а , с 

изменениями, внесенными приказом от «05» сентября 2024 года №.160-а. 

2. Настоящий приказ действует до 6 сентября 2024 года. 

 

 

Директор школы: Н.В. Барзова. 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом МБОУ школы с. 

Гражданка.  

 от 05 сентября 2024 г № 160-а 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего 

образования в МБОУ школе с. Гражданка, утвержденные приказом  

от  «31» августа 2023 года № 95-а 

 

1. Пункт 2.5 дополнить следующим содержанием: 

Во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях по месту жительства их семей 

предоставляются детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную/патронатную семью: 

- военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в СВО либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, 

травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения СВО (Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», п. 8 ст. 24); 

-сотрудников национальной гвардии, погибших (умерших) при  

выполнении задач в СВО либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО 

(Федеральный закон от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», ст. 28.1). 

В первоочередном порядке места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях по месту 

жительства их семей предоставляются детям, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью, военнослужащих и 

детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях 

(Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», абзац 2, п. 6, ст. 19 ). 

 

 

 

  
 


		2024-09-06T12:11:53+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. ГРАЖДАНКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




